DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 EDIÇÃO 0634
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0634

EXPEDIENTE
OORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretária de Administração Interina: Andrea Marize Weschenfelder
Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social interina: Andrea Ma-
rize Weschenfelder Paeze
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretária da Indústria, Comércio e Turismo: Andrea Marize Weschen-
felder Paeze
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

1º TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CEL-
EBRAM  O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E EMPRESA ODON-
TOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES
LTDA - EPP

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA,  inscrito com o  CNPJ sob o nº
75.972.760/0001-60, sediada na Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, nº
1080, na cidade de Capanema /PR, na qualidade de CONTRATANTE,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. AMERICO BELLÉ  e
do outro lado a Empresa ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTO-
LOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob
o n.º 06.194.440/0001-03, situada a AV. LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
SALA 01 - CEP: 85601275 - BAIRRO: INDUSTRIAL,  neste ato repre-
sentada pelo(a) Sr(a)ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES, inscrito
no CPF nº 896.860.049-04, residente e domiciliado em AV. FRANCIS-
CO PERONDI, 435 APTO 01 - CEP: 85618000 - BAIRRO: CENTRO, na
qualidade de CONTRATADA, têm justo e firmado entre si este Termo
de Rescisão Contratual, referente ao Processo Licitatório Processo Dis-
pensa 41/2020, Contrato nº 360/20209, em conformidade com a cláusu-
la VIII do contrato que firmaram aos 07/08/2020,  resolvendo rescindir
o referido contrato, mediante as cláusulas e Condições Seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO PARCIAL
14.1.20.2. Tendo em vista o Contrato de Aquisição de Bens nº360/2020,
celebrado entre as partes em 07/08/2020, referente a Processo Dispensa
41/2020, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATO-
RIAL E MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSI-
CAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, as partes
resolvem por comum acordo e fundamentado no Parecer Jurídico nº
441/2020, rescindir o contrato, baseado no item do contrato 14.1.10.2. A
rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização
escrita e fundamentada da autoridade competente.

Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os rep-
resentantes dos contraentes,  em duas vias de igual teor e forma.

Capanema-PR, 14 de dezembro de 2020.

AMÉRICO BELLE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES
Representante Legal

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES LTDA - EPP

Contratada

2.º Termo Aditivo ao Contrato nº 54/2020, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a
empresa ERI ANTUNES & CIA LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada
PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CON-
TRATANTE, e de outro lado a empresa ERI ANTUNES & CIA LTDA
- ME, pessoa jurídica de direito privado, situada a R NELSO MACH-
ADO, 121 FUNDOS - CEP: 85620000 - BAIRRO: BORBA, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.365.884/0001-02, neste ato por seu representante le-
gal, ERI ANTUNES,  CPF:021.649.809-05 ao fim assinado, doravante
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Lei
n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente Contrato,
em decorrência do Edital Tomada de preços n° 15/2019, mediante as
seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em 19/02/2020,
objeto do Edital de licitação, Modalidade Tomada de preços n° 15/2019,
entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA
COM PEDRAS IRREGULARES NA RUA PADRE CIRILO ENTRE
AS RUAS OTÁVIO KISCHNER E AVENIDA PARANA, EM ATEN-
DIMENTO AO TAC-M.PÚBLICO/CASTILHO-AUTOS 0001349-
29.2003.8.16.0061- CTA 71051-7., em conformidade com a Manifes-
tação Jurídica datada de 01/12/2020, acatado pelo Prefeito Municipal
fica  prorrogado o prazo de Vigência do Contrato nº 54/2020 para mais
90(noventa) dias corridos a partir da data de término do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário,

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0634

não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema - PR, 01 de dezembro de 2020

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

ERI ANTUNES
Representante Legal

ERI ANTUNES & CIA LTDA - ME
Contratada

PORTARIA Nº 7.782, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020.

Concede Licença Maternidade a funcionária pública Ines Crisntina Be-
lani Kochem.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade a fun-
cionária pública Ines Cristina Belani Kochem – Professora PSS, do dia
09 de dezembro de 2020 a 07 de abril de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produz-
indo efeitos a partir do dia 09/12/2020.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos
14 dias do mês de dezembro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 42
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

Concede Progressão Vertical.

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Munici-
pal nº 1.358/2011, alterada pela Lei Municipal nº 1.582/16.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Vertical nos termos do art. 29, inciso II,
da Lei Municipal nº 1.358/2011, à servidora CLAUDETE REZENDE
BALZAN, matrícula nº 19, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Controladora Interna, nomeada pela Portaria nº 15/2012.

Art. 2º A servidora acima mencionada se mantém na referência de
vencimento IV, passando para o nível de vencimento G, do anexo II, da
Lei Municipal nº 1.358/2011.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 23/11/2020, conforme determina o art. 27, § 4º, da
Lei Municipal nº 1.358/2011.

Registre-se.
Publique-se.

Capanema, 14 de dezembro de 2020.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIAS

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-12-15T09:51:45-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento